
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 апреля 2025 г. № 163 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Развитие современной и эффективной 

автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей безопасное и 

бесперебойное движение автомобильного транспорта», утвержденной 

постановлением Администрации Себежского района от 24.12.2021 № 826 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и программ формирования современной городской среды», в 

соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район», Администрация Себежского 

района постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие современной и эффективной инфраструктуры, 

обеспечивающей безопасное и бесперебойное движение автомобильного 

транспорта» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением от 24.12.2021 

№ 826 (в редакции постановлений Администрации Себежского района № 15 от 

17.01.2024, № 119 от 27.03.2024, № 237 от 10.06.2024, № 322 от 06.08.2024, № 

431 от 15.10.2024, № 17 от 21.01.2025) (далее – Программа), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать настоящее постановление 

путем размещения на официальном сайте муниципального образования 

«Себежский район» в сети «Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Главы района                                                                                      Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 07.04.2025 № 163 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район» 

«Развитие современной и эффективной инфраструктуры, обеспечивающей 

безопасное и бесперебойное движение автомобильного транспорта» (далее – 

Программа): 

  

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие современной и эффективной инфраструктуры, 

обеспечивающей безопасное и бесперебойное движение автомобильного 

транспорта» (далее –Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 
Федеральный 

бюджет 
 - - - - - 

Областной 

бюджет 
109210345.00 31791345.00 25605000.00 25815000.00 25999000.00 - 

Местный 

бюджет 
73402221.06 15455221.06 18059000.00 17577000.00 22311000.00 - 

Иные 

источники 
7571712.41 3296712.41 3275000.00 500000.00 500000.00 - 

всего по 

источникам 
190184278.47 50543278.47 46939000.00 43892000.00 48810000.00 - 

». 

1.2. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

1.2.1. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» столбцы 

«2025» и «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы (рублей), годы 
2025 Всего 

1 2 3 5 9 

 Муниципальная программа «Развитие 

современной и эффективной 

автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

безопасное и бесперебойное движение 

автомобильного транспорта» 

всего, в том числе: 18 059 000.00 73 402 221.06 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

18 059 000.00 73 402 221.06 

1 Подпрограмма «Развитие современной и всего, в том числе: 18 059 000.00 73 402 221.06 



эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

безопасное и бесперебойное движение 

автомобильного транспорта» 
  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

18 059 000.00 73 402 221.06 

1.1 Основное мероприятие «Дорожное 

хозяйство» 
всего, в том числе: 17 954 000.00 72 962 221.06 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

17 954 000.00 72 962 221.06 

1.1.1 Мероприятие «Приобретение дорожной 

техники» 
Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

0.00 77 341.28 

1.1.2 Мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

17 954 000.00 72 884 879.78 

1.2 Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности дорожного движения и 

снижения дорожно-транспортного 

травматизма» 

всего, в том числе: 105 000.00 440 000.00 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

105 000.00 440 000.00 

1.2.1 Мероприятие «Выявление и устранение 

участков концентрации дорожно-

транспортных происшествий. Улучшение 

условий дорожного движения» 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

105 000.00 420 000.00 

1.2.2 Мероприятие «Участие в конкурсе 

"Безопасное колесо"» 
Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

0.00 20 000.00 

». 

1.2.2. В таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» столбцы «2025» и «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, исполнители 

мероприятий  

Источник 

финансирования  

Расходы (рублей), годы  

2025 Всего 

1 2 3 4 6 10 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

современной и 

эффективной 

автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, 

обеспечивающей 

безопасное и 

бесперебойное движение 

автомобильного 

транспорта»  

всего, в том числе:  всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

1 Подпрограмма «Развитие 

современной и 

эффективной 

автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, 

всего, в том числе:  всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

Отдел строительства, всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 



обеспечивающей 

безопасное и 

бесперебойное движение 

автомобильного 

транспорта»  

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

1.1 Основное мероприятие 

«Дорожное хозяйство»  

всего, в том числе:  всего: 46 634 000.00 188 805 299.04 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  17 954 000.00 72 962 221.06 

иные источники  3 075 000.00 6 632 732.98 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 46 634 000.00 188 805 299.04 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  17 954 000.00 72 962 221.06 

иные источники  3 075 000.00 6 632 732.98 

1.1.1 Мероприятие 

«Приобретение дорожной 

техники»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 3 938 341.28 

областной бюджет  0.00 3 861 000.00 

местный бюджет  0.00 77 341.28 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 0.00 3 938 341.28 

областной бюджет  0.00 3 861 000.00 

местный бюджет  0.00 77 341.28 

1.1.2 Мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения»  

всего, в том числе:  всего: 25 985 000.00 106 744 077.98 

областной бюджет  25 605 000.00 105 349 345.00 

иные источники  380 000.00 1 394 732.98 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 25 985 000.00 106 744 077.98 

областной бюджет  25 605 000.00 105 349 345.00 

иные источники  380 000.00 1 394 732.98 

1.1.3 Мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения»  

всего, в том числе:  всего: 17 954 000.00 72 884 879.78 

местный бюджет  17 954 000.00 72 884 879.78 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 17 954 000.00 72 884 879.78 

местный бюджет  17 954 000.00 72 884 879.78 

1.1.4 Мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах поселений»  

всего, в том числе:  всего: 2 695 000.00 5 238 000.00 

иные источники  2 695 000.00 5 238 000.00 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 2 695 000.00 5 238 000.00 

иные источники  2 695 000.00 5 238 000.00 

1.2 Основное мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения и снижения 

дорожно-транспортного 

травматизма»  

всего, в том числе:  всего: 305 000.00 1 378 979.43 

местный бюджет  105 000.00 440 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 305 000.00 1 378 979.43 

местный бюджет  105 000.00 440 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

1.2.1 Мероприятие «Выявление 

и устранение участков 

концентрации дорожно-

транспортных 

происшествий. 

Улучшение условий 

дорожного движения»  

всего, в том числе:  всего: 305 000.00 1 358 979.43 

местный бюджет  105 000.00 420 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 305 000.00 1 358 979.43 

местный бюджет  105 000.00 420 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

1.2.2 Мероприятие «Участие в 

конкурсе "Безопасное 

колесо"»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 20 000.00 

местный бюджет  0.00 20 000.00 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 0.00 20 000.00 

местный бюджет  0.00 20 000.00 

». 



1.3. В муниципальной подпрограмме муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие современной и эффективной инфраструктуры, 

обеспечивающей безопасное и бесперебойное движение автомобильного 

транспорта» (далее – подпрограмма): 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 « 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 
Федеральный 

бюджет 
 - - - - - 

Областной 

бюджет 
109210345.00 31791345.00 25605000.00 25815000.00 25999000.00 - 

Местный 

бюджет 
73402221.06 15455221.06 18059000.00 17577000.00 22311000.00 - 

Иные 

источники 
7571712.41 3296712.41 3275000.00 500000.00 500000.00 - 

всего по 

источникам 
190184278.47 50543278.47 46939000.00 43892000.00 48810000.00 - 

». 

1.3.2. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за 

счет средств бюджета муниципального образования» столбцы «2025» и «Всего» 

изложить в следующей редакции: 

 « 
№ Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы (рублей), годы 
2025 Всего 

1 2 3 5 9 

1 Подпрограмма «Развитие современной и 

эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

безопасное и бесперебойное движение 

автомобильного транспорта» 

всего, в том числе: 18 059 000.00 73 402 221.06 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

18 059 000.00 73 402 221.06 

1.1 Основное мероприятие «Дорожное 

хозяйство» 
всего, в том числе: 17 954 000.00 72 962 221.06 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

17 954 000.00 72 962 221.06 

1.1.1 Мероприятие «Приобретение дорожной 

техники» 
Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

0.00 77 341.28 

1.1.2 Мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

17 954 000.00 72 884 879.78 

1.2 Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности дорожного движения и 

снижения дорожно-транспортного 

травматизма» 

всего, в том числе: 105 000.00 440 000.00 

  Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

105 000.00 440 000.00 

1.2.1 Мероприятие «Выявление и устранение 

участков концентрации дорожно-

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

105 000.00 420 000.00 



транспортных происшествий. Улучшение 

условий дорожного движения» 
пространственного развития 

1.2.2 Мероприятие «Участие в конкурсе 

"Безопасное колесо"» 
Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного развития 

0.00 20 000.00 

». 

1.3.3. В таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников 

финансирования» столбцы «2025» и «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, исполнители 

мероприятий  

Источник 

финансирования  

Расходы (рублей), годы  

2025 Всего 

1 2 3 4 6 10 

1 Подпрограмма «Развитие 

современной и 

эффективной 

автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, 

обеспечивающей 

безопасное и 

бесперебойное движение 

автомобильного 

транспорта»  

всего, в том числе:  всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 46 939 000.00 190 184 278.47 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  18 059 000.00 73 402 221.06 

иные источники  3 275 000.00 7 571 712.41 

1.1 Основное мероприятие 

«Дорожное хозяйство»  

всего, в том числе:  всего: 46 634 000.00 188 805 299.04 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  17 954 000.00 72 962 221.06 

иные источники  3 075 000.00 6 632 732.98 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 46 634 000.00 188 805 299.04 

областной бюджет  25 605 000.00 109 210 345.00 

местный бюджет  17 954 000.00 72 962 221.06 

иные источники  3 075 000.00 6 632 732.98 

1.1.1 Мероприятие 

«Приобретение дорожной 

техники»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 3 938 341.28 

областной бюджет  0.00 3 861 000.00 

местный бюджет  0.00 77 341.28 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 0.00 3 938 341.28 

областной бюджет  0.00 3 861 000.00 

местный бюджет  0.00 77 341.28 

1.1.2 Мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения»  

всего, в том числе:  всего: 25 985 000.00 106 744 077.98 

областной бюджет  25 605 000.00 105 349 345.00 

иные источники  380 000.00 1 394 732.98 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 25 985 000.00 106 744 077.98 

областной бюджет  25 605 000.00 105 349 345.00 

иные источники  380 000.00 1 394 732.98 

1.1.3 Мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения»  

всего, в том числе:  всего: 17 954 000.00 72 884 879.78 

местный бюджет  17 954 000.00 72 884 879.78 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 17 954 000.00 72 884 879.78 

местный бюджет  17 954 000.00 72 884 879.78 

1.1.4 Мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

всего, в том числе:  всего: 2 695 000.00 5 238 000.00 

иные источники  2 695 000.00 5 238 000.00 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

всего: 2 695 000.00 5 238 000.00 

иные источники  2 695 000.00 5 238 000.00 



границах поселений»  развития  

1.2 Основное мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения и снижения 

дорожно-транспортного 

травматизма»  

всего, в том числе:  всего: 305 000.00 1 378 979.43 

местный бюджет  105 000.00 440 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 305 000.00 1 378 979.43 

местный бюджет  105 000.00 440 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

1.2.1 Мероприятие «Выявление 

и устранение участков 

концентрации дорожно-

транспортных 

происшествий. 

Улучшение условий 

дорожного движения»  

всего, в том числе:  всего: 305 000.00 1 358 979.43 

местный бюджет  105 000.00 420 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 305 000.00 1 358 979.43 

местный бюджет  105 000.00 420 000.00 

иные источники  200 000.00 938 979.43 

1.2.2 Мероприятие «Участие в 

конкурсе "Безопасное 

колесо"»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 20 000.00 

местный бюджет  0.00 20 000.00 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 0.00 20 000.00 

местный бюджет  0.00 20 000.00 

                                                                                                                            ». 


